
Stavba: 04

Zadavatel IČO: 47922486

DIČ:

Zhotovitel: IČO: 17724724

DIČ: CZ17724724

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Cena celkem bez DPH CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednateleZa zhotovitele

0,00

0,00

60 800,00

2 844 258,52

3 441 552,81

2 844 258,52

0,00

2844258,52

Bezručova 469,Nový Bohumín 735 81 Bohumín

Rekonstrukce místností ZŠ Palackého třída 14
Základní škola a mateřská škola Prostějov, Palackého 
tř. 14

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

597 294,29

1 453 716,44

0,00

Základní škola Prostějov

RecoBuild a.s.

Celkem

1 329 742,08

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 32



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní 
DPH DPH celkem Cena celkem %

0,00

03 0,00 2 844 258,52 597 294,29 3 441 552,81 100

301 0,00 623 725,46 130 982,35 754 707,81 22

302 0,00 750 968,76 157 703,44 908 672,20 26

304 0,00 697 537,88 146 482,95 844 020,83 25

307 0,00 772 026,42 162 125,55 934 151,97 27

0,00 2 844 258,52 597 294,29 3 441 552,81 100

Popis stavby: 04 - Základní škola Prostějov
Popis objektu: 03 - Rekonstrukce místností ZŠ Palackého třída 14
Popis rozpočtu: 301 - Cvičná kuchyně (č. 14)
Popis rozpočtu: 302 - Multimediální učebna – jazyky 3 (č. 202)
Popis rozpočtu: 304 - Multimediální učebna – jazyky 2 (č. 210)
Popis rozpočtu: 307 - Kabinet multimediální učebny – jazyky 1 (č. 219)

Multimediální učebna – jazyky 2 (č. 
210)
Kabinet multimediální učebny – 
jazyky 1 (č. 219)

Celkem za stavbu

Stavební objekt
Rekonstrukce místností ZŠ 
Palackého třída 14
Cvičná kuchyně (č. 14)

Multimediální učebna – jazyky 3 (č. 
202)

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 32



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

3 HSV 2 107,95 0,1

4 HSV 292 324,35 10,3

61 HSV 441 089,34 15,5

63 HSV 248 693,85 8,7

94 HSV 49 157,03 1,7

95 HSV 57 685,71 2,0

96 HSV 151 111,10 5,3

99 HSV 36 241,40 1,3

721 PSV 7 948,39 0,3

722 PSV 25 600,01 0,9

725 PSV 31 889,06 1,1

728 PSV 760 000,00 26,7

735 PSV 121 310,70 4,3

766 PSV 9 335,20 0,3

776 PSV 340 145,51 12,0

781 PSV 16 059,58 0,6

783 PSV 4 400,00 0,2

784 PSV 117 827,99 4,1

799 PSV 19 200,00 0,7

D96 PSU 51 331,35 1,8

Malby

Ostatní

Přesuny suti a vybouraných hmot

Otopná tělesa

Konstrukce truhlářské

Podlahy povlakové

Obklady keramické

Nátěry

Staveništní přesun hmot

Vnitřní kanalizace

Vnitřní vodovod

Zařizovací předměty

Vzduchotechnika

Úpravy povrchů vnitřní

Podlahy a podlahové konstrukce

Lešení a stavební výtahy

Dokončovací konstrukce na pozemních 
stavbách

Bourání konstrukcí

Svislé a kompletní konstrukce

Vodorovné konstrukce

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 32



ON ON 48 000,00 1,7

VN ON 12 800,00 0,5

Cena celkem 2 844 258,52 100,0

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 4 z 32



S: 04

O: 03

R: 301

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 483,00
1 319201311R00 Vyrovnání nerovného povrchu jakoukoliv maltou do 30 mm m2 2,10000 230,00 483,00 801-4 RTS 23/ I

pod obklad : 
Odkaz na mn. položky pořadí 54 : 2,10000 2,10000

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 58 340,25
2 416022121R00 Podhledy na kovové konstrukci opláštěné deskami sádrokartonovými dvouúrovňový křížový rošt 

z profilů CD zavěšený 1x deska, tloušťky 12,5 mm, standard,  , bez izolace
m2 58,05000 1 005,00 58 340,25 801-1 RTS 23/ I

58,05 58,05000

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 97 647,66
3 602011141RT3 Omítka stěn z hotových směsí vrstva štuková, vápenná,  , tloušťka vrstvy 4 mm,  m2 125,97500 160,00 20 156,00 801-1 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 125,97500 125,97500
4 602016195R00 Omítka stěn z hotových směsí Doplňkové práce pro omítky stěn z hotových směsí hloubková 

penetrace stěn silikátová
m2 125,97500 73,50 9 259,16 801-1 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 125,97500 125,97500
5 610991111R00 Zakrývání výplní vnitřních otvorů, předmětů apod. fólií Pe 0,05-0,2 mm m2 11,25000 52,00 585,00 801-1 RTS 23/ I

1,5*2,1*3+0,9*2 11,25000
6 611421311R00 Oprava vnitřních vápenných omítek stropů železobetonových rovných tvárnicových a kleneb v 

množství opravované plochy v množství opravované plochy přes 10 do 30 %, hrubých
m2 58,05000 165,00 9 578,25 801-4 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 17 : 58,05000 58,05000
7 612403380R00 Hrubá výplň rýh ve stěnách, jakoukoliv maltou maltou ze suchých směsí 30 x 30 mm m 60,00000 65,00 3 900,00 801-4 RTS 23/ I

8 612421311R00 Oprava vnitřních vápenných omítek stěn v množství opravované plochy přes 10 do 30 %, 
hrubých

m2 125,97500 140,00 17 636,50 801-4 RTS 23/ I

po jednotlivých vrstvách

po jednotlivých vrstvách

52

Včetně pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.

jakékoliv šířky rýhy,

s úpravou rohů, koutů a hran konstrukcí, přebroušení a tmelení spár,

Položkový soupis prací a dodávek
Základní škola Prostějov

Rekonstrukce místností ZŠ Palackého třída 14

Cvičná kuchyně (č. 14)

vnitřního i vnějšího zdiva, bez odsekání vadných cihel, bez pomocného lešení,

Stránka 5 z 32Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 04

O: 03

R: 301

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Základní škola Prostějov

Rekonstrukce místností ZŠ Palackého třída 14

Cvičná kuchyně (č. 14)

4,1*(6,5*2+8,75*2) 125,05000
0,25*(1,25*2+3*2*2)+0,5*(1,5*3+2,1*2*3) 12,17500
-(1,5*2,1*3+0,9*2) -11,25000

9 612481211RU1 Vyztužení povrchu vnitřních stěn sklotextilní síťovinou s dodávkou síťoviny a stěrkového tmelu m2 125,97500 290,00 36 532,75 801-1 RTS 23/ I
Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 125,97500 125,97500

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 49 632,75
10 632411110RT2 Potěr ze suchých směsí samonivelační polymercementová stěrka, pevnost v tlaku 30 MPa, 

tloušťky 10 mm, bez penetrace
m2 58,05000 765,00 44 408,25 801-1 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 50 : 58,05000 58,05000
11 632411904R00 Potěr ze suchých směsí nátěr savých podkladů penetrační,  , Hmota nátěrová funkce: 

penetrační, zpevnění povrchu, úprava savosti; vrstva: podkladní; exteriér, interiér; podklad: beton; 
ředidlo: voda; spotřeba...

m2 58,05000 90,00 5 224,50 801-1 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 10 : 58,05000 58,05000

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 9 810,45
12 941955002R00 Lešení lehké pracovní pomocné pomocné, o výšce lešeňové podlahy přes 1,2 do 1,9 m m2 58,05000 169,00 9 810,45 800-3 RTS 23/ I

58,05 58,05000

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 12 470,65
13 952901111R00 Vyčištění budov a ostatních objektů budov bytové nebo občanské výstavby - zametení a umytí 

podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, vyčištění a umytí oken, 
dveří s rámy, zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařizovacích 
předmětů před předáním do užívání světlá výška podlaží do 4 m

m2 58,05000 133,00 7 720,65 801-1 RTS 23/ I

58,05 58,05000
14 952122 Zakrytí stávajících podlach geotextilii, folií a sololitem, - ochrana stávajících podlah proti 

poškození
m2 50,00000 95,00 4 750,00 Vlastní

50 50,00000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 31 669,36
15 965048515R00 Broušení betonového povrchu do tloušťky 5 mm m2 58,05000 349,00 20 259,45 801-3 RTS 23/ I

Včetně pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.

s rozprostřením a uhlazením

s rozprostřením a uhlazením

Stránka 6 z 32Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 04

O: 03

R: 301

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Základní škola Prostějov

Rekonstrukce místností ZŠ Palackého třída 14

Cvičná kuchyně (č. 14)

58,05 58,05000
16 974031121R00 Vysekání rýh v jakémkoliv zdivu cihelném v ploše do hloubky 30 mm, šířky do 30 mm m 60,00000 82,00 4 920,00 801-3 RTS 23/ I

17 978011141R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním 
zdiva stropů, v rozsahu do 30 %

m2 58,05000 37,00 2 147,85 801-3 RTS 23/ I

58,05 58,05000
18 978013141R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním 

zdiva stěn, v rozsahu do 30 %
m2 125,97500 29,80 3 754,06 801-3 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 125,97500 125,97500
19 978059511R00 Odsekání a odebrání obkladů stěn z obkládaček vnitřních z jakýchkoliv materiálů, plochy do 1 m2 m2 2,10000 280,00 588,00 801-3 RTS 23/ I

1,5*1,4 2,10000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 7 699,63
20 999281111R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně 

vnějších plášťů výšky do 25 m,  
t 6,20938 1 240,00 7 699,63 801-4 RTS 23/ I

Díl: 721 Vnitřní kanalizace 1 987,03
21 721140802R00 Demontáž potrubí z litinových trub do DN 100 m 2,00000 170,00 340,00 800-721 RTS 23/ I

22 721176103R00 Potrubí HT připojovací vnější průměr D 50 mm, tloušťka stěny 1,8 mm, DN 50 m 2,00000 310,00 620,00 800-721 RTS 23/ I

23 721194105R00 Zřízení přípojek na potrubí D 50 mm, materiál ve specifikaci kus 1,00000 90,00 90,00 800-721 RTS 23/ I

24 721001 Napojení kanalizace na stávající rozvody soub 1,00000 900,00 900,00 Vlastní
25 998721203R00 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci v objektech výšky do 24 m % 18,70000 1,98 37,03 800-721 RTS 23/ I

Díl: 722 Vnitřní vodovod 6 399,98

včetně tvarovek, objímek. Bez zednických výpomocí.
Potrubí včetně tvarovek. Bez zednických výpomocí.

vyvedení a upevnění odpadních výpustek,

50 m vodorovně, měřeno od těžiště půdorysné plochy skládky do těžiště půdorysné plochy objektu

odpadního nebo dešťového,

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2).

včetně otlučení podkladní omítky až na zdivo,

oborů 801, 803, 811 a 812

Stránka 7 z 32Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 04

O: 03

R: 301

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Základní škola Prostějov

Rekonstrukce místností ZŠ Palackého třída 14

Cvičná kuchyně (č. 14)

26 722130801R00 Demontáž potrubí z ocelových trubek závitových do DN 25 m 8,00000 70,00 560,00 800-721 RTS 23/ I
27 722172331R00 Potrubí z plastických hmot polypropylenové potrubí PP-R, D 20 mm, s 3,4 mm, PN 20, polyfúzně 

svařované, včetně zednických výpomocí
m 8,00000 380,00 3 040,00 800-721 RTS 23/ I

28 722181212RT7 Izolace vodovodního potrubí návleková z trubic z pěnového polyetylenu, tloušťka stěny 9 mm, d 
22 mm

m 8,00000 80,00 640,00 800-721 RTS 23/ I

29 722202213R00 Nástěnka vnitřní závit,  spoj svařováním, D 20 mm x DN 15, včetně dodávky materiálu kus 2,00000 238,00 476,00 800-721 RTS 23/ I
30 722280106R00 Tlakové zkoušky vodovodního potrubí do DN 32 m 8,00000 15,00 120,00 800-721 RTS 23/ I

31 722001 Napojení vodovodní instalací na stávající rozvody soub 1,00000 1 480,00 1 480,00 Vlastní
32 998722203R00 Přesun hmot pro vnitřní vodovod v objektech výšky do 24 m % 64,60000 1,30 83,98 800-721 RTS 23/ I

Díl: 725 Zařizovací předměty 7 883,93
33 725210821R00 Demontáž umyvadel umyvadel bez výtokových armatur soubor 1,00000 160,00 160,00 800-721 RTS 23/ I
34 725017123R00 Umyvadlo na šrouby, bílé, šířka 600 mm, hloubka 450 mm soubor 1,00000 3 200,00 3 200,00 800-721 RTS 23/ I
35 725017129R00 Kryt sifonu keramický bílý soubor 1,00000 2 400,00 2 400,00 800-721 RTS 23/ I
36 725810402R00 Ventily ventil uzavírací pro do rozvodu vytápění a sanity; kulový, těleso mosaz.rohový, bez 

připojovací trubičky, DN 10 mm
soubor 2,00000 235,00 470,00 800-721 RTS 23/ I

37 725823111RT0 Baterie umyvadlové a dřezové umyvadlová, stojánková, ruční ovládání bez otvírání odpadu, 
základní, včetně dodávky materiálu

kus 1,00000 1 000,00 1 000,00 800-721 RTS 23/ I

38 725820801R00 Demontáž baterií nástěnných do G 3/4" soubor 1,00000 85,00 85,00 800-721 RTS 23/ I
39 725860211RT1 Zápachová uzávěrka (sifon) pro zařizovací předměty D 32, 40 mm x 5/4"; pro umyvadla; PP; 

příslušenství krycí růžice odtoku, zpětný uzávěr, přípojka pro pračku/myčku, otáč. rameno 
odtoku, včetně dodávky materiálu

kus 1,00000 542,00 542,00 800-721 RTS 23/ I

40 998725203R00 Přesun hmot pro zařizovací předměty v objektech výšky do 24 m % 81,60000 0,33 26,93 800-721 RTS 23/ I

Díl: 728 Vzduchotechnika 190 000,00

včetně tvarovek, bez zednických výpomocí
Potrubí včetně tvarovek a zednických výpomocí.
Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.

V položce je kalkulována dodávka izolační trubice, spon a lepicí pásky.

Včetně dodávky vody, uzavření a zabezpečení konců potrubí.

vodorovně do 50 m

vodorovně do 50 m

Stránka 8 z 32Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 04

O: 03

R: 301

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Základní škola Prostějov

Rekonstrukce místností ZŠ Palackého třída 14

Cvičná kuchyně (č. 14)

41 728001 D+M klimatizační jednotky soub 1,00000 190 000,00 190 000,00 Vlastní

Díl: 735 Otopná tělesa 25 350,00
42 735001 Demontáž stávajících otopných těles, dodávka a montáž nového tělesa, vč. nového ventilu a 

připojovací sady
soub 3,00000 8 450,00 25 350,00 Vlastní

43 998735203R00 Přesun hmot pro otopná tělesa v objektech výšky do 24 m % 0,00 800-731 RTS 23/ I

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 2 333,80
44 766003 Demontáž a likvidace vybavení učebny soub 1,00000 2 300,00 2 300,00 Vlastní
45 998766203R00 Přesun hmot pro konstrukce truhlářské v objektech výšky do 24 m % 20,00000 1,69 33,80 800-766 RTS 23/ I

Díl: 776 Podlahy povlakové 68 099,07
46 776101101R00 Přípravné práce vysávání povlakových podlah průmyslovým vysavačem m2 58,05000 7,50 435,38 800-775 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 47 : 58,05000 58,05000
47 776101121R00 Přípravné práce penetrace podkladu m2 58,05000 24,00 1 393,20 800-775 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 50 : 58,05000 58,05000
48 776421100RU1 Lepení soklíků PVC a napojení krytiny na stěnu lepení podlahových soklíků z PVC a vinylu 

včetně dodávky soklíku
m 31,30000 110,00 3 443,00 800-775 RTS 23/ I

(6,5*2+8,75*2)+0,2*4 31,30000
49 776511820RT3 Odstranění povlakových podlah z nášlapné plochy lepených, s podložkou, z ploch do 10 m2 m2 58,05000 116,00 6 733,80 800-775 RTS 23/ I

58,05 58,05000
50 776521230RT1 Lepení povlakových podlah z plastů  Lepení povlakových podlah z plastových dílců vodivých 

montáž,  
m2 58,05000 490,00 28 444,50 800-775 RTS 23/ I

58,05 58,05000
51 28412286R podlahovina PVC v rolích; š = 1 500,0 mm; l = 12 000 mm; tl. 2,00 mm; heterogenní; povrch. 

úprava PUR lak; protiskluzná; elektrostaticky vodivá; oblast bytová, komerční, průmyslová
m2 60,95250 440,00 26 819,10 SPCM RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 50 : 58,05000*1,05 60,95250
52 998776203R00 Přesun hmot pro podlahy povlakové v objektech výšky do 24 m % 680,40000 1,22 830,09 800-775 RTS 23/ I

položky neobsahují žádný materiál

položky neobsahují žádný materiál

vodorovně do 50 m

50 m vodorovně

Stránka 9 z 32Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 04

O: 03

R: 301

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Základní škola Prostějov

Rekonstrukce místností ZŠ Palackého třída 14

Cvičná kuchyně (č. 14)

Díl: 781 Obklady keramické 3 781,25
53 602016193R00 Omítka stěn z hotových směsí Doplňkové práce pro omítky stěn z hotových směsí hloubková 

penetrace stěn akrylátová
m2 2,10000 70,00 147,00 801-1 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 54 : 2,10000 2,10000
54 781475112R00 Montáž obkladů vnitřních z dlaždic keramických kladených do tmele 150 x 150 mm,  , kladených 

do flexibilního tmele
m2 2,10000 750,00 1 575,00 800-771 RTS 23/ I

1,5*1,4 2,10000
55 781497111R00 Lišty k obkladům profil ukončovací leštěný hliník, uložení do tmele, výška profilu 6 mm,  m 4,30000 255,00 1 096,50 800-771 RTS 23/ I

1,4*2+1,5 4,30000
56 59781345R obklad keramický š = 148 mm; l = 148 mm; h = 6,0 mm; pro interiér; barva bílá; mat m2 2,20500 365,00 804,83 SPCM RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 54 : 2,10000*1,05 2,20500
57 998781203R00 Přesun hmot pro obklady keramické v objektech výšky do 24 m % 37,60000 4,20 157,92 800-771 RTS 23/ I

Díl: 783 Nátěry 1 100,00
58 7831 Očištění a nátěr ocel. zárubní 1xzáklad+2xemail kus 1,00000 1 100,00 1 100,00 Vlastní

Díl: 784 Malby 25 523,84
59 784402802R00 Odstranění maleb oškrabáním, v místnostech přes 3,8 m do 5 m m2 125,97500 39,00 4 913,03 800-784 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 18 : 125,97500 125,97500
60 784191301R00 Příprava povrchu Penetrace (napouštění) podkladu protiplísňová, jednonásobná m2 184,02500 35,00 6 440,88 800-784 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 61 : 184,02500 184,02500
61 784195322R00 Malby z malířských směsí otěruvzdorných,  , barevné, dvojnásobné m2 184,02500 77,00 14 169,93 800-784 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 58,05000 58,05000
Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 125,97500 125,97500

Díl: 799 Ostatní 4 800,00
62 7992 Stavební přípomoce hod 16,00000 300,00 4 800,00 Vlastní

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 11 012,81
64 979011211R00 Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením za prvé podlaží nad základním podlažím t 2,96043 750,00 2 220,32 801-3 RTS 23/ I
65 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 2,96043 250,00 740,11 801-3 RTS 23/ I

po jednotlivých vrstvách

Stránka 10 z 32Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 04

O: 03

R: 301

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Základní škola Prostějov

Rekonstrukce místností ZŠ Palackého třída 14

Cvičná kuchyně (č. 14)

66 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km t 44,40645 22,00 976,94 801-3 RTS 23/ I
67 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m t 2,96043 365,00 1 080,56 801-3 RTS 23/ I
68 979082121R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m t 14,80215 35,00 518,08 801-3 RTS 23/ I
69 979990107R00 Poplatek za skládku směs betonu,cihel a dřeva, skupina 17 09 04 z Katalogu odpadů t 2,96043 1 850,00 5 476,80 801-3 RTS 23/ I

Díl: ON Ostatní náklady 4 500,00
70 005211010R Předání a převzetí staveniště soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00 RTS 23/ I

71 00524 R Předání a převzetí díla soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00 RTS 23/ I

72 005121 R Zařízení staveniště soubor 1,00000 10 000,00 Vlastní

73 VRN91-51 Náklady na projekční práce - skutečná stav soubor 1,00000 1 500,00 1 500,00 Vlastní
74 VRN91-61 Zpracování fotodokumentace : A) fotofokumentace stávajícího stavu před zahájením stavebních 

prací, B) fotodokumentace průběhu realizace stavby C) fotodokumentace dokončeného díla.
soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00 Vlastní

Díl: VN Vedlejší náklady 3 200,00
75 005124010R Koordinační činnost soubor 1,00000 3 200,00 3 200,00 Vlastní

Celkem 623 725,46

Náklady zhotovitele, které vzniknou v souvislosti s povinnostmi zhotovitele při předání a převzetí díla.

Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.

Koordinace stavebních a technologických dodávek stavby.

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Náklady spojené s účastí zhotovitele na předání a převzetí staveniště.

Stránka 11 z 32Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 04

O: 03

R: 302

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 483,00
1 319201311R00 Vyrovnání nerovného povrchu jakoukoliv maltou do 30 mm m2 2,10000 230,00 483,00 801-4 RTS 23/ I

pod obklad : 
Odkaz na mn. položky pořadí 54 : 2,10000 2,10000

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 81 807,00
2 416022121R00 Podhledy na kovové konstrukci opláštěné deskami sádrokartonovými dvouúrovňový křížový rošt 

z profilů CD zavěšený 1x deska, tloušťky 12,5 mm, standard,  , bez izolace
m2 81,40000 1 005,00 81 807,00 801-1 RTS 23/ I

81,4 81,40000

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 109 882,22
3 602011141RT3 Omítka stěn z hotových směsí vrstva štuková, vápenná,  , tloušťka vrstvy 4 mm,  m2 138,35300 160,00 22 136,48 801-1 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 138,35300 138,35300
4 602016195R00 Omítka stěn z hotových směsí Doplňkové práce pro omítky stěn z hotových směsí hloubková 

penetrace stěn silikátová
m2 138,35300 73,50 10 168,95 801-1 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 138,35300 138,35300
5 610991111R00 Zakrývání výplní vnitřních otvorů, předmětů apod. fólií Pe 0,05-0,2 mm m2 14,50000 52,00 754,00 801-1 RTS 23/ I

1,45*2,5*4 14,50000
6 611421311R00 Oprava vnitřních vápenných omítek stropů železobetonových rovných tvárnicových a kleneb v 

množství opravované plochy v množství opravované plochy přes 10 do 30 %, hrubých
m2 81,40000 165,00 13 431,00 801-4 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 17 : 81,40000 81,40000
7 612403380R00 Hrubá výplň rýh ve stěnách, jakoukoliv maltou maltou ze suchých směsí 30 x 30 mm m 60,00000 65,00 3 900,00 801-4 RTS 23/ I

8 612421311R00 Oprava vnitřních vápenných omítek stěn v množství opravované plochy přes 10 do 30 %, 
hrubých

m2 138,35300 140,00 19 369,42 801-4 RTS 23/ I

po jednotlivých vrstvách

po jednotlivých vrstvách

které se zřizují před úpravami povrchu, a obalení osazených dveřních zárubní před znečištěním při úpravách povrchu nástřikem plastických maltovin včetně 
pozdějšího odkrytí,

Včetně pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.

jakékoliv šířky rýhy,

s úpravou rohů, koutů a hran konstrukcí, přebroušení a tmelení spár,

Položkový soupis prací a dodávek
Základní škola Prostějov

Rekonstrukce místností ZŠ Palackého třída 14

Multimediální učebna – jazyky 3 (č. 202)

vnitřního i vnějšího zdiva, bez odsekání vadných cihel, bez pomocného lešení,

Stránka 12 z 32Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 04

O: 03

R: 302

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Základní škola Prostějov

Rekonstrukce místností ZŠ Palackého třída 14

Multimediální učebna – jazyky 3 (č. 202)

3,95*(7,15*2+11,32*2) 145,91300
0,3*(1,45*4+2*2,5*4)+0,4*2*4 10,94000
-(1,45*2,5*4+1,6*2,5) -18,50000

9 612481211RU1 Vyztužení povrchu vnitřních stěn sklotextilní síťovinou s dodávkou síťoviny a stěrkového tmelu m2 138,35300 290,00 40 122,37 801-1 RTS 23/ I
Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 138,35300 138,35300

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 69 597,00
10 632411110RT2 Potěr ze suchých směsí samonivelační polymercementová stěrka, pevnost v tlaku 30 MPa, 

tloušťky 10 mm, bez penetrace
m2 81,40000 765,00 62 271,00 801-1 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 50 : 81,40000 81,40000
11 632411904R00 Potěr ze suchých směsí nátěr savých podkladů penetrační,  , Hmota nátěrová funkce: 

penetrační, zpevnění povrchu, úprava savosti; vrstva: podkladní; exteriér, interiér; podklad: beton; 
ředidlo: voda; spotřeba...

m2 81,40000 90,00 7 326,00 801-1 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 10 : 81,40000 81,40000

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 13 756,60
12 941955002R00 Lešení lehké pracovní pomocné pomocné, o výšce lešeňové podlahy přes 1,2 do 1,9 m m2 81,40000 169,00 13 756,60 800-3 RTS 23/ I

81,4 81,40000

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 15 576,20
13 952901111R00 Vyčištění budov a ostatních objektů budov bytové nebo občanské výstavby - zametení a umytí 

podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, vyčištění a umytí oken, 
dveří s rámy, zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařizovacích 
předmětů před předáním do užívání světlá výška podlaží do 4 m

m2 81,40000 133,00 10 826,20 801-1 RTS 23/ I

81,4 81,40000
14 952122 Zakrytí stávajících podlach geotextilii, folií a sololitem, - ochrana stávajících podlah proti 

poškození
m2 50,00000 95,00 4 750,00 Vlastní

50 50,00000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 41 051,32
15 965048515R00 Broušení betonového povrchu do tloušťky 5 mm m2 81,40000 349,00 28 408,60 801-3 RTS 23/ I

Včetně pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.

s rozprostřením a uhlazením

s rozprostřením a uhlazením

Stránka 13 z 32Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 04

O: 03

R: 302

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Základní škola Prostějov

Rekonstrukce místností ZŠ Palackého třída 14

Multimediální učebna – jazyky 3 (č. 202)

81,4 81,40000
16 974031121R00 Vysekání rýh v jakémkoliv zdivu cihelném v ploše do hloubky 30 mm, šířky do 30 mm m 60,00000 82,00 4 920,00 801-3 RTS 23/ I

17 978011141R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním 
zdiva stropů, v rozsahu do 30 %

m2 81,40000 37,00 3 011,80 801-3 RTS 23/ I

81,4 81,40000
18 978013141R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním 

zdiva stěn, v rozsahu do 30 %
m2 138,35300 29,80 4 122,92 801-3 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 138,35300 138,35300
19 978059511R00 Odsekání a odebrání obkladů stěn z obkládaček vnitřních z jakýchkoliv materiálů, plochy do 1 m2 m2 2,10000 280,00 588,00 801-3 RTS 23/ I

1,5*1,4 2,10000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 9 476,94
20 999281111R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně 

vnějších plášťů výšky do 25 m,  
t 7,64269 1 240,00 9 476,94 801-4 RTS 23/ I

Díl: 721 Vnitřní kanalizace 1 987,20
21 721140802R00 Demontáž potrubí z litinových trub do DN 100 m 2,00000 170,00 340,00 800-721 RTS 23/ I

22 721176103R00 Potrubí HT připojovací vnější průměr D 50 mm, tloušťka stěny 1,8 mm, DN 50 m 2,00000 310,00 620,00 800-721 RTS 23/ I

23 721194105R00 Zřízení přípojek na potrubí D 50 mm, materiál ve specifikaci kus 1,00000 90,00 90,00 800-721 RTS 23/ I

24 721001 Napojení kanalizace na stávající rozvody soub 1,00000 900,00 900,00 Vlastní
25 998721203R00 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci v objektech výšky do 24 m % 18,79000 1,98 37,20 800-721 RTS 23/ I

Díl: 722 Vnitřní vodovod 6 400,01

včetně tvarovek, objímek. Bez zednických výpomocí.
Potrubí včetně tvarovek. Bez zednických výpomocí.

vyvedení a upevnění odpadních výpustek,

50 m vodorovně, měřeno od těžiště půdorysné plochy skládky do těžiště půdorysné plochy objektu

odpadního nebo dešťového,

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2).

včetně otlučení podkladní omítky až na zdivo,

oborů 801, 803, 811 a 812

Stránka 14 z 32Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 04

O: 03

R: 302

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Základní škola Prostějov

Rekonstrukce místností ZŠ Palackého třída 14

Multimediální učebna – jazyky 3 (č. 202)

26 722130801R00 Demontáž potrubí z ocelových trubek závitových do DN 25 m 8,00000 70,00 560,00 800-721 RTS 23/ I
27 722172331R00 Potrubí z plastických hmot polypropylenové potrubí PP-R, D 20 mm, s 3,4 mm, PN 20, polyfúzně 

svařované, včetně zednických výpomocí
m 8,00000 380,00 3 040,00 800-721 RTS 23/ I

28 722181212RT7 Izolace vodovodního potrubí návleková z trubic z pěnového polyetylenu, tloušťka stěny 9 mm, d 
22 mm

m 8,00000 80,00 640,00 800-721 RTS 23/ I

29 722202213R00 Nástěnka vnitřní závit,  spoj svařováním, D 20 mm x DN 15, včetně dodávky materiálu kus 2,00000 238,00 476,00 800-721 RTS 23/ I
30 722280106R00 Tlakové zkoušky vodovodního potrubí do DN 32 m 8,00000 15,00 120,00 800-721 RTS 23/ I

31 722001 Napojení vodovodní instalací na stávající rozvody soub 1,00000 1 480,00 1 480,00 Vlastní
32 998722203R00 Přesun hmot pro vnitřní vodovod v objektech výšky do 24 m % 64,62000 1,30 84,01 800-721 RTS 23/ I

Díl: 725 Zařizovací předměty 7 883,93
33 725210821R00 Demontáž umyvadel umyvadel bez výtokových armatur soubor 1,00000 160,00 160,00 800-721 RTS 23/ I
34 725017123R00 Umyvadlo na šrouby, bílé, šířka 600 mm, hloubka 450 mm soubor 1,00000 3 200,00 3 200,00 800-721 RTS 23/ I
35 725017129R00 Kryt sifonu keramický bílý soubor 1,00000 2 400,00 2 400,00 800-721 RTS 23/ I
36 725810402R00 Ventily ventil uzavírací pro do rozvodu vytápění a sanity; kulový, těleso mosaz.rohový, bez 

připojovací trubičky, DN 10 mm
soubor 2,00000 235,00 470,00 800-721 RTS 23/ I

37 725823111RT0 Baterie umyvadlové a dřezové umyvadlová, stojánková, ruční ovládání bez otvírání odpadu, 
základní, včetně dodávky materiálu

kus 1,00000 1 000,00 1 000,00 800-721 RTS 23/ I

38 725820801R00 Demontáž baterií nástěnných do G 3/4" soubor 1,00000 85,00 85,00 800-721 RTS 23/ I
39 725860211RT1 Zápachová uzávěrka (sifon) pro zařizovací předměty D 32, 40 mm x 5/4"; pro umyvadla; PP; 

příslušenství krycí růžice odtoku, zpětný uzávěr, přípojka pro pračku/myčku, otáč. rameno 
odtoku, včetně dodávky materiálu

kus 1,00000 542,00 542,00 800-721 RTS 23/ I

40 998725203R00 Přesun hmot pro zařizovací předměty v objektech výšky do 24 m % 81,60000 0,33 26,93 800-721 RTS 23/ I

Díl: 728 Vzduchotechnika 190 000,00

včetně tvarovek, bez zednických výpomocí
Potrubí včetně tvarovek a zednických výpomocí.
Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.

V položce je kalkulována dodávka izolační trubice, spon a lepicí pásky.

Včetně dodávky vody, uzavření a zabezpečení konců potrubí.

vodorovně do 50 m

vodorovně do 50 m

Stránka 15 z 32Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 04

O: 03

R: 302

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Základní škola Prostějov

Rekonstrukce místností ZŠ Palackého třída 14

Multimediální učebna – jazyky 3 (č. 202)

41 728001 D+M klimatizační jednotky soub 1,00000 190 000,00 190 000,00 Vlastní

Díl: 735 Otopná tělesa 34 894,80
42 735001 Demontáž stávajících otopných těles, dodávka a montáž nového tělesa, vč. nového ventilu a 

připojovací sady
soub 4,00000 8 450,00 33 800,00 Vlastní

43 998735203R00 Přesun hmot pro otopná tělesa v objektech výšky do 24 m % 340,00000 3,22 1 094,80 800-731 RTS 23/ I

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 2 333,80
44 766003 Demontáž a likvidace vybavení učebny soub 1,00000 2 300,00 2 300,00 Vlastní
45 998766203R00 Přesun hmot pro konstrukce truhlářské v objektech výšky do 24 m % 20,00000 1,69 33,80 800-766 RTS 23/ I

Díl: 776 Podlahy povlakové 94 962,24
46 776101101R00 Přípravné práce vysávání povlakových podlah průmyslovým vysavačem m2 81,40000 7,50 610,50 800-775 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 47 : 81,40000 81,40000
47 776101121R00 Přípravné práce penetrace podkladu m2 81,40000 24,00 1 953,60 800-775 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 50 : 81,40000 81,40000
48 776421100RU1 Lepení soklíků PVC a napojení krytiny na stěnu lepení podlahových soklíků z PVC a vinylu 

včetně dodávky soklíku
m 39,14000 110,00 4 305,40 800-775 RTS 23/ I

7,15*2+11,32*2+0,4*4+0,3*2 39,14000
49 776511820RT3 Odstranění povlakových podlah z nášlapné plochy lepených, s podložkou, z ploch do 10 m2 m2 81,40000 116,00 9 442,40 800-775 RTS 23/ I

81,4 81,40000
50 776521230RT1 Lepení povlakových podlah z plastů  Lepení povlakových podlah z plastových dílců vodivých 

montáž,  
m2 81,40000 490,00 39 886,00 800-775 RTS 23/ I

81,4 81,40000
51 28412286R podlahovina PVC v rolích; š = 1 500,0 mm; l = 12 000 mm; tl. 2,00 mm; heterogenní; povrch. 

úprava PUR lak; protiskluzná; elektrostaticky vodivá; oblast bytová, komerční, průmyslová
m2 85,47000 440,00 37 606,80 SPCM RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 50 : 81,40000*1,05 85,47000
52 998776203R00 Přesun hmot pro podlahy povlakové v objektech výšky do 24 m % 948,80000 1,22 1 157,54 800-775 RTS 23/ I

položky neobsahují žádný materiál

položky neobsahují žádný materiál

vodorovně do 50 m

50 m vodorovně

Stránka 16 z 32Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 04

O: 03

R: 302

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Základní škola Prostějov

Rekonstrukce místností ZŠ Palackého třída 14

Multimediální učebna – jazyky 3 (č. 202)

Díl: 781 Obklady keramické 3 781,54
53 602016193R00 Omítka stěn z hotových směsí Doplňkové práce pro omítky stěn z hotových směsí hloubková 

penetrace stěn akrylátová
m2 2,10000 70,00 147,00 801-1 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 54 : 2,10000 2,10000
54 781475112R00 Montáž obkladů vnitřních z dlaždic keramických kladených do tmele 150 x 150 mm,  , kladených 

do flexibilního tmele
m2 2,10000 750,00 1 575,00 800-771 RTS 23/ I

1,5*1,4 2,10000
55 781497111R00 Lišty k obkladům profil ukončovací leštěný hliník, uložení do tmele, výška profilu 6 mm,  m 4,30000 255,00 1 096,50 800-771 RTS 23/ I

1,4*2+1,5 4,30000
56 59781345R obklad keramický š = 148 mm; l = 148 mm; h = 6,0 mm; pro interiér; barva bílá; mat m2 2,20500 365,00 804,83 SPCM RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 54 : 2,10000*1,05 2,20500
57 998781203R00 Přesun hmot pro obklady keramické v objektech výšky do 24 m % 37,67000 4,20 158,21 800-771 RTS 23/ I

Díl: 783 Nátěry 1 100,00
58 7831 Očištění a nátěr ocel. zárubní 1xzáklad+2xemail kus 1,00000 1 100,00 1 100,00 Vlastní

Díl: 784 Malby 30 008,11
59 784402802R00 Odstranění maleb oškrabáním, v místnostech přes 3,8 m do 5 m m2 138,35300 39,00 5 395,77 800-784 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 18 : 138,35300 138,35300
60 784191301R00 Příprava povrchu Penetrace (napouštění) podkladu protiplísňová, jednonásobná m2 219,75300 35,00 7 691,36 800-784 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 61 : 219,75300 219,75300
61 784195322R00 Malby z malířských směsí otěruvzdorných,  , barevné, dvojnásobné m2 219,75300 77,00 16 920,98 800-784 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 81,40000 81,40000
Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 138,35300 138,35300

Díl: 799 Ostatní 4 800,00
62 7992 Stavební přípomoce hod 16,00000 300,00 4 800,00 Vlastní

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 13 486,85
64 979011211R00 Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením za prvé podlaží nad základním podlažím t 3,63527 750,00 2 726,45 801-3 RTS 23/ I
65 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 3,63527 250,00 908,82 801-3 RTS 23/ I

po jednotlivých vrstvách

Stránka 17 z 32Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 04

O: 03

R: 302

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Základní škola Prostějov

Rekonstrukce místností ZŠ Palackého třída 14

Multimediální učebna – jazyky 3 (č. 202)

66 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km t 54,52905 22,00 1 199,64 801-3 RTS 23/ I
67 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m t 3,63527 355,00 1 290,52 801-3 RTS 23/ I
68 979082121R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m t 18,17635 35,00 636,17 801-3 RTS 23/ I
69 979990107R00 Poplatek za skládku směs betonu,cihel a dřeva, skupina 17 09 04 z Katalogu odpadů t 3,63527 1 850,00 6 725,25 801-3 RTS 23/ I

Díl: ON Ostatní náklady 14 500,00
70 005211010R Předání a převzetí staveniště soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00 RTS 23/ I

71 00524 R Předání a převzetí díla soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00 RTS 23/ I

72 005121 R Zařízení staveniště soubor 1,00000 10 000,00 10 000,00 Vlastní

73 VRN91-51 Náklady na projekční práce - skutečná stav soubor 1,00000 1 500,00 1 500,00 Vlastní
74 VRN91-61 Zpracování fotodokumentace : A) fotofokumentace stávajícího stavu před zahájením stavebních 

prací, B) fotodokumentace průběhu realizace stavby C) fotodokumentace dokončeného díla.
soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00 Vlastní

Díl: VN Vedlejší náklady 3 200,00
75 005124010R Koordinační činnost soubor 1,00000 3 200,00 3 200,00 Vlastní

Celkem 750 968,76

Náklady zhotovitele, které vzniknou v souvislosti s povinnostmi zhotovitele při předání a převzetí díla.

Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.

Koordinace stavebních a technologických dodávek stavby.

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Náklady spojené s účastí zhotovitele na předání a převzetí staveniště.

Stránka 18 z 32Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 04

O: 03

R: 304

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 465,75
1 319201311R00 Vyrovnání nerovného povrchu jakoukoliv maltou do 30 mm m2 2,02500 230,00 465,75 801-4 RTS 23/ I

pod obklad : 
Odkaz na mn. položky pořadí 54 : 2,02500 2,02500

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 69 475,65
2 416022121R00 Podhledy na kovové konstrukci opláštěné deskami sádrokartonovými dvouúrovňový křížový rošt 

z profilů CD zavěšený 1x deska, tloušťky 12,5 mm, standard,  , bez izolace
m2 69,13000 1 005,00 69 475,65 801-1 RTS 23/ I

69,13 69,13000

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 111 926,44
3 602011141RT3 Omítka stěn z hotových směsí vrstva štuková, vápenná,  , tloušťka vrstvy 4 mm,  m2 144,40300 160,00 23 104,48 801-1 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 144,40300 144,40300
4 602016195R00 Omítka stěn z hotových směsí Doplňkové práce pro omítky stěn z hotových směsí hloubková 

penetrace stěn silikátová
m2 144,40300 73,50 10 613,62 801-1 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 144,40300 144,40300
5 610991111R00 Zakrývání výplní vnitřních otvorů, předmětů apod. fólií Pe 0,05-0,2 mm m2 15,55000 52,00 808,60 801-1 RTS 23/ I

1,5*3*3+1*2,05 15,55000
6 611421311R00 Oprava vnitřních vápenných omítek stropů železobetonových rovných tvárnicových a kleneb v 

množství opravované plochy v množství opravované plochy přes 10 do 30 %, hrubých
m2 69,13000 165,00 11 406,45 801-4 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 17 : 69,13000 69,13000
7 612403380R00 Hrubá výplň rýh ve stěnách, jakoukoliv maltou maltou ze suchých směsí 30 x 30 mm m 60,00000 65,00 3 900,00 801-4 RTS 23/ I

8 612421311R00 Oprava vnitřních vápenných omítek stěn v množství opravované plochy přes 10 do 30 %, 
hrubých

m2 144,40300 140,00 20 216,42 801-4 RTS 23/ I

po jednotlivých vrstvách

po jednotlivých vrstvách

které se zřizují před úpravami povrchu, a obalení osazených dveřních zárubní před znečištěním při úpravách povrchu nástřikem plastických maltovin včetně 
pozdějšího odkrytí,

Včetně pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.

jakékoliv šířky rýhy,

s úpravou rohů, koutů a hran konstrukcí, přebroušení a tmelení spár,

Položkový soupis prací a dodávek
Základní škola Prostějov

Rekonstrukce místností ZŠ Palackého třída 14

Multimediální učebna – jazyky 2 (č. 210)

vnitřního i vnějšího zdiva, bez odsekání vadných cihel, bez pomocného lešení,

Stránka 19 z 32Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 04

O: 03

R: 304

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Základní škola Prostějov

Rekonstrukce místností ZŠ Palackého třída 14

Multimediální učebna – jazyky 2 (č. 210)

4,35*(6,56*2+10,68*2) 149,98800
0,25*(1,5*3+3*2*2)+0,4*(1,3*2+3*2*2) 9,96500
-(1,5*3*3+1*2,05) -15,55000

9 612481211RU1 Vyztužení povrchu vnitřních stěn sklotextilní síťovinou s dodávkou síťoviny a stěrkového tmelu m2 144,40300 290,00 41 876,87 801-1 RTS 23/ I
Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 144,40300 144,40300

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 59 106,15
10 632411110RT2 Potěr ze suchých směsí samonivelační polymercementová stěrka, pevnost v tlaku 30 MPa, 

tloušťky 10 mm, bez penetrace
m2 69,13000 765,00 52 884,45 801-1 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 50 : 69,13000 69,13000
11 632411904R00 Potěr ze suchých směsí nátěr savých podkladů penetrační,  , Hmota nátěrová funkce: 

penetrační, zpevnění povrchu, úprava savosti; vrstva: podkladní; exteriér, interiér; podklad: beton; 
ředidlo: voda; spotřeba...

m2 69,13000 90,00 6 221,70 801-1 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 10 : 69,13000 69,13000

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 11 682,97
12 941955002R00 Lešení lehké pracovní pomocné pomocné, o výšce lešeňové podlahy přes 1,2 do 1,9 m m2 69,13000 169,00 11 682,97 800-3 RTS 23/ I

69,13 69,13000

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 13 944,29
13 952901111R00 Vyčištění budov a ostatních objektů budov bytové nebo občanské výstavby - zametení a umytí 

podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, vyčištění a umytí oken, 
dveří s rámy, zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařizovacích 
předmětů před předáním do užívání světlá výška podlaží do 4 m

m2 69,13000 133,00 9 194,29 801-1 RTS 23/ I

69,13 69,13000
14 952122 Zakrytí stávajících podlach geotextilii, folií a sololitem, - ochrana stávajících podlah proti 

poškození
m2 50,00000 95,00 4 750,00 Vlastní

50 50,00000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 36 474,39
15 965048515R00 Broušení betonového povrchu do tloušťky 5 mm m2 69,13000 349,00 24 126,37 801-3 RTS 23/ I

Včetně pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.

s rozprostřením a uhlazením

s rozprostřením a uhlazením

Stránka 20 z 32Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 04

O: 03

R: 304

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Základní škola Prostějov

Rekonstrukce místností ZŠ Palackého třída 14

Multimediální učebna – jazyky 2 (č. 210)

69,13 69,13000
16 974031121R00 Vysekání rýh v jakémkoliv zdivu cihelném v ploše do hloubky 30 mm, šířky do 30 mm m 60,00000 82,00 4 920,00 801-3 RTS 23/ I

17 978011141R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním 
zdiva stropů, v rozsahu do 30 %

m2 69,13000 37,00 2 557,81 801-3 RTS 23/ I

69,13 69,13000
18 978013141R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním 

zdiva stěn, v rozsahu do 30 %
m2 144,40300 29,80 4 303,21 801-3 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 144,40300 144,40300
19 978059511R00 Odsekání a odebrání obkladů stěn z obkládaček vnitřních z jakýchkoliv materiálů, plochy do 1 m2 m2 2,02500 280,00 567,00 801-3 RTS 23/ I

1,5*1,35 2,02500

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 8 939,25
20 999281111R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně 

vnějších plášťů výšky do 25 m,  
t 7,20907 1 240,00 8 939,25 801-4 RTS 23/ I

Díl: 721 Vnitřní kanalizace 1 987,03
21 721140802R00 Demontáž potrubí z litinových trub do DN 100 m 2,00000 170,00 340,00 800-721 RTS 23/ I

22 721176103R00 Potrubí HT připojovací vnější průměr D 50 mm, tloušťka stěny 1,8 mm, DN 50 m 2,00000 310,00 620,00 800-721 RTS 23/ I

23 721194105R00 Zřízení přípojek na potrubí D 50 mm, materiál ve specifikaci kus 1,00000 90,00 90,00 800-721 RTS 23/ I

24 721001 Napojení kanalizace na stávající rozvody soub 1,00000 900,00 900,00 Vlastní
25 998721203R00 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci v objektech výšky do 24 m % 18,70000 1,98 37,03 800-721 RTS 23/ I

Díl: 722 Vnitřní vodovod 6 400,01

včetně tvarovek, objímek. Bez zednických výpomocí.
Potrubí včetně tvarovek. Bez zednických výpomocí.

vyvedení a upevnění odpadních výpustek,

50 m vodorovně, měřeno od těžiště půdorysné plochy skládky do těžiště půdorysné plochy objektu

17

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2).

včetně otlučení podkladní omítky až na zdivo,

oborů 801, 803, 811 a 812

Stránka 21 z 32Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 04

O: 03

R: 304

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Základní škola Prostějov

Rekonstrukce místností ZŠ Palackého třída 14

Multimediální učebna – jazyky 2 (č. 210)

26 722130801R00 Demontáž potrubí z ocelových trubek závitových do DN 25 m 8,00000 70,00 560,00 800-721 RTS 23/ I
27 722172331R00 Potrubí z plastických hmot polypropylenové potrubí PP-R, D 20 mm, s 3,4 mm, PN 20, polyfúzně 

svařované, včetně zednických výpomocí
m 8,00000 380,00 3 040,00 800-721 RTS 23/ I

28 722181212RT7 Izolace vodovodního potrubí návleková z trubic z pěnového polyetylenu, tloušťka stěny 9 mm, d 
22 mm

m 8,00000 80,00 640,00 800-721 RTS 23/ I

29 722202213R00 Nástěnka vnitřní závit,  spoj svařováním, D 20 mm x DN 15, včetně dodávky materiálu kus 2,00000 238,00 476,00 800-721 RTS 23/ I
30 722280106R00 Tlakové zkoušky vodovodního potrubí do DN 32 m 8,00000 15,00 120,00 800-721 RTS 23/ I

31 722001 Napojení vodovodní instalací na stávající rozvody soub 1,00000 1 480,00 1 480,00 Vlastní
32 998722203R00 Přesun hmot pro vnitřní vodovod v objektech výšky do 24 m % 64,62000 1,30 84,01 800-721 RTS 23/ I

Díl: 725 Zařizovací předměty 8 233,95
33 725210821R00 Demontáž umyvadel umyvadel bez výtokových armatur soubor 1,00000 160,00 160,00 800-721 RTS 23/ I
34 725017123R00 Umyvadlo na šrouby, bílé, šířka 600 mm, hloubka 450 mm soubor 1,00000 3 400,00 3 400,00 800-721 RTS 23/ I
35 725017129R00 Kryt sifonu keramický bílý soubor 1,00000 2 400,00 2 400,00 800-721 RTS 23/ I
36 725810402R00 Ventily ventil uzavírací pro do rozvodu vytápění a sanity; kulový, těleso mosaz.rohový, bez 

připojovací trubičky, DN 10 mm
soubor 2,00000 235,00 470,00 800-721 RTS 23/ I

37 725823111RT0 Baterie umyvadlové a dřezové umyvadlová, stojánková, ruční ovládání bez otvírání odpadu, 
základní, včetně dodávky materiálu

kus 1,00000 1 000,00 1 000,00 800-721 RTS 23/ I

38 725820801R00 Demontáž baterií nástěnných do G 3/4" soubor 1,00000 235,00 235,00 800-721 RTS 23/ I
39 725860211RT1 Zápachová uzávěrka (sifon) pro zařizovací předměty D 32, 40 mm x 5/4"; pro umyvadla; PP; 

příslušenství krycí růžice odtoku, zpětný uzávěr, přípojka pro pračku/myčku, otáč. rameno 
odtoku, včetně dodávky materiálu

kus 1,00000 542,00 542,00 800-721 RTS 23/ I

40 998725203R00 Přesun hmot pro zařizovací předměty v objektech výšky do 24 m % 81,68000 0,33 26,95 800-721 RTS 23/ I

Díl: 728 Vzduchotechnika 190 000,00

včetně tvarovek, bez zednických výpomocí
Potrubí včetně tvarovek a zednických výpomocí.
Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.

V položce je kalkulována dodávka izolační trubice, spon a lepicí pásky.

Včetně dodávky vody, uzavření a zabezpečení konců potrubí.

vodorovně do 50 m

vodorovně do 50 m

Stránka 22 z 32Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 04

O: 03

R: 304

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Základní škola Prostějov

Rekonstrukce místností ZŠ Palackého třída 14

Multimediální učebna – jazyky 2 (č. 210)

41 728001 D+M klimatizační jednotky soub 1,00000 190 000,00 190 000,00 Vlastní

Díl: 735 Otopná tělesa 26 171,10
42 735001 Demontáž stávajících otopných těles, dodávka a montáž nového tělesa, vč. nového ventilu a 

připojovací sady
soub 3,00000 8 450,00 25 350,00 Vlastní

43 998735203R00 Přesun hmot pro otopná tělesa v objektech výšky do 24 m % 255,00000 3,22 821,10 800-731 RTS 23/ I

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 2 333,80
44 766003 Demontáž a likvidace vybavení učebny soub 1,00000 2 300,00 2 300,00 Vlastní
45 998766203R00 Přesun hmot pro konstrukce truhlářské v objektech výšky do 24 m % 20,00000 1,69 33,80 800-766 RTS 23/ I

Díl: 776 Podlahy povlakové 80 970,88
46 776101101R00 Přípravné práce vysávání povlakových podlah průmyslovým vysavačem m2 69,13000 7,50 518,48 800-775 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 47 : 69,13000 69,13000
47 776101121R00 Přípravné práce penetrace podkladu m2 69,13000 24,00 1 659,12 800-775 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 50 : 69,13000 69,13000
48 776421100RU1 Lepení soklíků PVC a napojení krytiny na stěnu lepení podlahových soklíků z PVC a vinylu 

včetně dodávky soklíku
m 36,14000 110,00 3 975,40 800-775 RTS 23/ I

(6,59*2+10,68*2)+0,4*4 36,14000
49 776511820RT3 Odstranění povlakových podlah z nášlapné plochy lepených, s podložkou, z ploch do 10 m2 m2 69,13000 116,00 8 019,08 800-775 RTS 23/ I

69,13 69,13000
50 776521230RT1 Lepení povlakových podlah z plastů  Lepení povlakových podlah z plastových dílců vodivých 

montáž,  
m2 69,13000 490,00 33 873,70 800-775 RTS 23/ I

69,13 69,13000
51 28412286R podlahovina PVC v rolích; š = 1 500,0 mm; l = 12 000 mm; tl. 2,00 mm; heterogenní; povrch. 

úprava PUR lak; protiskluzná; elektrostaticky vodivá; oblast bytová, komerční, průmyslová
m2 72,58650 440,00 31 938,06 SPCM RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 50 : 69,13000*1,05 72,58650
52 998776203R00 Přesun hmot pro podlahy povlakové v objektech výšky do 24 m % 809,05000 1,22 987,04 800-775 RTS 23/ I

položky neobsahují žádný materiál

položky neobsahují žádný materiál

vodorovně do 50 m

50 m vodorovně

Stránka 23 z 32Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 04

O: 03

R: 304

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Základní škola Prostějov

Rekonstrukce místností ZŠ Palackého třída 14

Multimediální učebna – jazyky 2 (č. 210)

Díl: 781 Obklady keramické 3 660,71
53 602016193R00 Omítka stěn z hotových směsí Doplňkové práce pro omítky stěn z hotových směsí hloubková 

penetrace stěn akrylátová
m2 2,02500 70,00 141,75 801-1 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 54 : 2,02500 2,02500
54 781475112R00 Montáž obkladů vnitřních z dlaždic keramických kladených do tmele 150 x 150 mm,  , kladených 

do flexibilního tmele
m2 2,02500 750,00 1 518,75 800-771 RTS 23/ I

1,5*1,35 2,02500
55 781497111R00 Lišty k obkladům profil ukončovací leštěný hliník, uložení do tmele, výška profilu 6 mm,  m 4,20000 255,00 1 071,00 800-771 RTS 23/ I

1,35*2+1,5 4,20000
56 59781345R obklad keramický š = 148 mm; l = 148 mm; h = 6,0 mm; pro interiér; barva bílá; mat m2 2,12625 365,00 776,08 SPCM RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 54 : 2,02500*1,05 2,12625
57 998781203R00 Přesun hmot pro obklady keramické v objektech výšky do 24 m % 36,46000 4,20 153,13 800-771 RTS 23/ I

Díl: 783 Nátěry 1 100,00
58 7831 Očištění a nátěr ocel. zárubní 1xzáklad+2xemail kus 1,00000 1 100,00 1 100,00 Vlastní

Díl: 784 Malby 29 547,42
59 784402802R00 Odstranění maleb oškrabáním, v místnostech přes 3,8 m do 5 m m2 144,40300 39,00 5 631,72 800-784 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 18 : 144,40300 144,40300
60 784191301R00 Příprava povrchu Penetrace (napouštění) podkladu protiplísňová, jednonásobná m2 213,53300 35,00 7 473,66 800-784 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 61 : 213,53300 213,53300
61 784195322R00 Malby z malířských směsí otěruvzdorných,  , barevné, dvojnásobné m2 213,53300 77,00 16 442,04 800-784 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 69,13000 69,13000
Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 144,40300 144,40300

Díl: 799 Ostatní 4 800,00
62 7992 Stavební přípomoce hod 16,00000 300,00 4 800,00 Vlastní

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 12 618,09
64 979011211R00 Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením za prvé podlaží nad základním podlažím t 3,40110 750,00 2 550,83 801-3 RTS 23/ I
65 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 3,40110 250,00 850,28 801-3 RTS 23/ I

po jednotlivých vrstvách

Stránka 24 z 32Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 04

O: 03

R: 304

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Základní škola Prostějov

Rekonstrukce místností ZŠ Palackého třída 14

Multimediální učebna – jazyky 2 (č. 210)

66 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km t 51,01647 22,00 1 122,36 801-3 RTS 23/ I
67 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m t 3,40110 355,00 1 207,39 801-3 RTS 23/ I
68 979082121R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m t 17,00549 35,00 595,19 801-3 RTS 23/ I
69 979990107R00 Poplatek za skládku směs betonu,cihel a dřeva, skupina 17 09 04 z Katalogu odpadů t 3,40110 1 850,00 6 292,04 801-3 RTS 23/ I

Díl: ON Ostatní náklady 14 500,00
70 005211010R Předání a převzetí staveniště soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00 RTS 23/ I

71 00524 R Předání a převzetí díla soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00 RTS 23/ I

72 005121 R Zařízení staveniště soubor 1,00000 10 000,00 10 000,00 Vlastní

73 VRN91-51 Náklady na projekční práce - skutečná stav soubor 1,00000 1 500,00 1 500,00 Vlastní
74 VRN91-61 Zpracování fotodokumentace : A) fotofokumentace stávajícího stavu před zahájením stavebních 

prací, B) fotodokumentace průběhu realizace stavby C) fotodokumentace dokončeného díla.
soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00 Vlastní

Díl: VN Vedlejší náklady 3 200,00
75 005124010R Koordinační činnost soubor 1,00000 3 200,00 3 200,00 Vlastní

Celkem 697 537,88

Náklady zhotovitele, které vzniknou v souvislosti s povinnostmi zhotovitele při předání a převzetí díla.

Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.

Koordinace stavebních a technologických dodávek stavby.

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Náklady spojené s účastí zhotovitele na předání a převzetí staveniště.

Stránka 25 z 32Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 04

O: 03

R: 307

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 676,20
1 319201311R00 Vyrovnání nerovného povrchu jakoukoliv maltou do 30 mm m2 2,94000 230,00 676,20 801-4 RTS 23/ I

pod obklad : 
Odkaz na mn. položky pořadí 54 : 2,94000 2,94000

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 82 701,45
2 416022121R00 Podhledy na kovové konstrukci opláštěné deskami sádrokartonovými dvouúrovňový křížový rošt 

z profilů CD zavěšený 1x deska, tloušťky 12,5 mm, standard,  , bez izolace
m2 82,29000 1 005,00 82 701,45 801-1 RTS 23/ I

82,29 82,29000

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 121 633,02
3 602011141RT3 Omítka stěn z hotových směsí vrstva štuková, vápenná,  , tloušťka vrstvy 4 mm,  m2 155,84200 160,00 24 934,72 801-1 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 155,84200 155,84200
4 602016195R00 Omítka stěn z hotových směsí Doplňkové práce pro omítky stěn z hotových směsí hloubková 

penetrace stěn silikátová
m2 155,84200 73,50 11 454,39 801-1 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 155,84200 155,84200
5 610991111R00 Zakrývání výplní vnitřních otvorů, předmětů apod. fólií Pe 0,05-0,2 mm m2 14,50000 52,00 754,00 801-1 RTS 23/ I

1,45*2,5*4 14,50000
6 611421311R00 Oprava vnitřních vápenných omítek stropů železobetonových rovných tvárnicových a kleneb v 

množství opravované plochy v množství opravované plochy přes 10 do 30 %, hrubých
m2 82,29000 165,00 13 577,85 801-4 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 17 : 82,29000 82,29000
7 612403380R00 Hrubá výplň rýh ve stěnách, jakoukoliv maltou maltou ze suchých směsí 30 x 30 mm m 60,00000 65,00 3 900,00 801-4 RTS 23/ I

8 612421311R00 Oprava vnitřních vápenných omítek stěn v množství opravované plochy přes 10 do 30 %, 
hrubých

m2 155,84200 140,00 21 817,88 801-4 RTS 23/ I

po jednotlivých vrstvách

po jednotlivých vrstvách

které se zřizují před úpravami povrchu, a obalení osazených dveřních zárubní před znečištěním při úpravách povrchu nástřikem plastických maltovin včetně 
pozdějšího odkrytí,

Včetně pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.

jakékoliv šířky rýhy,

s úpravou rohů, koutů a hran konstrukcí, přebroušení a tmelení spár,

Položkový soupis prací a dodávek
Základní škola Prostějov

Rekonstrukce místností ZŠ Palackého třída 14

Kabinet multimediální učebny – jazyky 1 (č. 219)

vnitřního i vnějšího zdiva, bez odsekání vadných cihel, bez pomocného lešení,

Stránka 26 z 32Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 04

O: 03

R: 307

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Základní škola Prostějov

Rekonstrukce místností ZŠ Palackého třída 14

Kabinet multimediální učebny – jazyky 1 (č. 219)

3,9*(7,16*2+11,38*2)+3,2*0,45*6 153,25200
0,25*(1,45*4+2,5*2*4)+3,2*(2+0,45*6) 21,49000
-(1,45*2,5*4+1,6*2,75) -18,90000

9 612481211RU1 Vyztužení povrchu vnitřních stěn sklotextilní síťovinou s dodávkou síťoviny a stěrkového tmelu m2 155,84200 290,00 45 194,18 801-1 RTS 23/ I
Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 155,84200 155,84200

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 70 357,95
10 632411110RT2 Potěr ze suchých směsí samonivelační polymercementová stěrka, pevnost v tlaku 30 MPa, 

tloušťky 10 mm, bez penetrace
m2 82,29000 765,00 62 951,85 801-1 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 50 : 82,29000 82,29000
11 632411904R00 Potěr ze suchých směsí nátěr savých podkladů penetrační,  , Hmota nátěrová funkce: 

penetrační, zpevnění povrchu, úprava savosti; vrstva: podkladní; exteriér, interiér; podklad: beton; 
ředidlo: voda; spotřeba...

m2 82,29000 90,00 7 406,10 801-1 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 10 : 82,29000 82,29000

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 13 907,01
12 941955002R00 Lešení lehké pracovní pomocné pomocné, o výšce lešeňové podlahy přes 1,2 do 1,9 m m2 82,29000 169,00 13 907,01 800-3 RTS 23/ I

82,29 82,29000

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 15 694,57
13 952901111R00 Vyčištění budov a ostatních objektů budov bytové nebo občanské výstavby - zametení a umytí 

podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, vyčištění a umytí oken, 
dveří s rámy, zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařizovacích 
předmětů před předáním do užívání světlá výška podlaží do 4 m

m2 82,29000 133,00 10 944,57 801-1 RTS 23/ I

82,29 82,29000
14 952122 Zakrytí stávajících podlach geotextilii, folií a sololitem, - ochrana stávajících podlah proti 

poškození
m2 50,00000 95,00 4 750,00 Vlastní

50 50,00000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 41 916,03
15 965048515R00 Broušení betonového povrchu do tloušťky 5 mm m2 82,29000 349,00 28 719,21 801-3 RTS 23/ I

Včetně pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.

s rozprostřením a uhlazením

s rozprostřením a uhlazením

Stránka 27 z 32Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 04

O: 03

R: 307

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Základní škola Prostějov

Rekonstrukce místností ZŠ Palackého třída 14

Kabinet multimediální učebny – jazyky 1 (č. 219)

82,29 82,29000
16 974031121R00 Vysekání rýh v jakémkoliv zdivu cihelném v ploše do hloubky 30 mm, šířky do 30 mm m 60,00000 82,00 4 920,00 801-3 RTS 23/ I

17 978011141R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním 
zdiva stropů, v rozsahu do 30 %

m2 82,29000 37,00 3 044,73 801-3 RTS 23/ I

82,29 82,29000
18 978013141R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním 

zdiva stěn, v rozsahu do 30 %
m2 155,84200 29,80 4 644,09 801-3 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 155,84200 155,84200
19 978059511R00 Odsekání a odebrání obkladů stěn z obkládaček vnitřních z jakýchkoliv materiálů, plochy do 1 m2 m2 2,10000 280,00 588,00 801-3 RTS 23/ I

1,5*1,4 2,10000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 10 125,58
20 999281111R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně 

vnějších plášťů výšky do 25 m,  
t 8,16579 1 240,00 10 125,58 801-4 RTS 23/ I

Díl: 721 Vnitřní kanalizace 1 987,13
21 721140802R00 Demontáž potrubí z litinových trub do DN 100 m 2,00000 170,00 340,00 800-721 RTS 23/ I

22 721176103R00 Potrubí HT připojovací vnější průměr D 50 mm, tloušťka stěny 1,8 mm, DN 50 m 2,00000 310,00 620,00 800-721 RTS 23/ I

23 721194105R00 Zřízení přípojek na potrubí D 50 mm, materiál ve specifikaci kus 1,00000 90,00 90,00 800-721 RTS 23/ I

24 721001 Napojení kanalizace na stávající rozvody soub 1,00000 900,00 900,00 Vlastní
25 998721203R00 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci v objektech výšky do 24 m % 18,75000 1,98 37,13 800-721 RTS 23/ I

Díl: 722 Vnitřní vodovod 6 400,01

včetně tvarovek, objímek. Bez zednických výpomocí.
Potrubí včetně tvarovek. Bez zednických výpomocí.

vyvedení a upevnění odpadních výpustek,

50 m vodorovně, měřeno od těžiště půdorysné plochy skládky do těžiště půdorysné plochy objektu

odpadního nebo dešťového,

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2).

včetně otlučení podkladní omítky až na zdivo,

oborů 801, 803, 811 a 812

Stránka 28 z 32Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 04

O: 03

R: 307

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Základní škola Prostějov

Rekonstrukce místností ZŠ Palackého třída 14

Kabinet multimediální učebny – jazyky 1 (č. 219)

26 722130801R00 Demontáž potrubí z ocelových trubek závitových do DN 25 m 8,00000 70,00 560,00 800-721 RTS 23/ I
27 722172331R00 Potrubí z plastických hmot polypropylenové potrubí PP-R, D 20 mm, s 3,4 mm, PN 20, polyfúzně 

svařované, včetně zednických výpomocí
m 8,00000 380,00 3 040,00 800-721 RTS 23/ I

28 722181212RT7 Izolace vodovodního potrubí návleková z trubic z pěnového polyetylenu, tloušťka stěny 9 mm, d 
22 mm

m 8,00000 80,00 640,00 800-721 RTS 23/ I

29 722202213R00 Nástěnka vnitřní závit,  spoj svařováním, D 20 mm x DN 15, včetně dodávky materiálu kus 2,00000 238,00 476,00 800-721 RTS 23/ I
30 722280106R00 Tlakové zkoušky vodovodního potrubí do DN 32 m 8,00000 15,00 120,00 800-721 RTS 23/ I

31 722001 Napojení vodovodní instalací na stávající rozvody soub 1,00000 1 480,00 1 480,00 Vlastní
32 998722203R00 Přesun hmot pro vnitřní vodovod v objektech výšky do 24 m % 64,62000 1,30 84,01 800-721 RTS 23/ I

Díl: 725 Zařizovací předměty 7 887,25
33 725210821R00 Demontáž umyvadel umyvadel bez výtokových armatur soubor 1,00000 160,00 160,00 800-721 RTS 23/ I
34 725017123R00 Umyvadlo na šrouby, bílé, šířka 600 mm, hloubka 450 mm soubor 1,00000 3 200,00 3 200,00 800-721 RTS 23/ I
35 725017129R00 Kryt sifonu keramický bílý soubor 1,00000 2 400,00 2 400,00 800-721 RTS 23/ I
36 725810402R00 Ventily ventil uzavírací pro do rozvodu vytápění a sanity; kulový, těleso mosaz.rohový, bez 

připojovací trubičky, DN 10 mm
soubor 2,00000 235,00 470,00 800-721 RTS 23/ I

37 725823111RT0 Baterie umyvadlové a dřezové umyvadlová, stojánková, ruční ovládání bez otvírání odpadu, 
základní, včetně dodávky materiálu

kus 1,00000 1 000,00 1 000,00 800-721 RTS 23/ I

38 725820801R00 Demontáž baterií nástěnných do G 3/4" soubor 1,00000 85,00 85,00 800-721 RTS 23/ I
39 725860211RT1 Zápachová uzávěrka (sifon) pro zařizovací předměty D 32, 40 mm x 5/4"; pro umyvadla; PP; 

příslušenství krycí růžice odtoku, zpětný uzávěr, přípojka pro pračku/myčku, otáč. rameno 
odtoku, včetně dodávky materiálu

kus 1,00000 542,00 542,00 800-721 RTS 23/ I

40 998725203R00 Přesun hmot pro zařizovací předměty v objektech výšky do 24 m % 91,68000 0,33 30,25 800-721 RTS 23/ I

Díl: 728 Vzduchotechnika 190 000,00

včetně tvarovek, bez zednických výpomocí
Potrubí včetně tvarovek a zednických výpomocí.
Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.

V položce je kalkulována dodávka izolační trubice, spon a lepicí pásky.

vodorovně do 50 m

vodorovně do 50 m

Stránka 29 z 32Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 04

O: 03

R: 307

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Základní škola Prostějov

Rekonstrukce místností ZŠ Palackého třída 14

Kabinet multimediální učebny – jazyky 1 (č. 219)

41 728001 D+M klimatizační jednotky soub 1,00000 190 000,00 190 000,00 Vlastní

Díl: 735 Otopná tělesa 34 894,80
42 735001 Demontáž stávajících otopných těles, dodávka a montáž nového tělesa, vč. nového ventilu a 

připojovací sady
soub 4,00000 8 450,00 33 800,00 Vlastní

43 998735203R00 Přesun hmot pro otopná tělesa v objektech výšky do 24 m % 340,00000 3,22 1 094,80 800-731 RTS 23/ I

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 2 333,80
44 766003 Demontáž a likvidace vybavení učebny soub 1,00000 2 300,00 2 300,00 Vlastní
45 998766203R00 Přesun hmot pro konstrukce truhlářské v objektech výšky do 24 m % 20,00000 1,69 33,80 800-766 RTS 23/ I

Díl: 776 Podlahy povlakové 96 113,32
46 776101101R00 Přípravné práce vysávání povlakových podlah průmyslovým vysavačem m2 82,29000 7,50 617,18 800-775 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 47 : 82,29000 82,29000
47 776101121R00 Přípravné práce penetrace podkladu m2 82,29000 24,00 1 974,96 800-775 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 50 : 82,29000 82,29000
48 776421100RU1 Lepení soklíků PVC a napojení krytiny na stěnu lepení podlahových soklíků z PVC a vinylu 

včetně dodávky soklíku
m 40,58000 110,00 4 463,80 800-775 RTS 23/ I

(7,16*2+11,38*2)+0,45*6+0,4*2 40,58000
49 776511820RT3 Odstranění povlakových podlah z nášlapné plochy lepených, s podložkou, z ploch do 10 m2 m2 82,29000 116,00 9 545,64 800-775 RTS 23/ I

82,29 82,29000
50 776521230RT1 Lepení povlakových podlah z plastů  Lepení povlakových podlah z plastových dílců vodivých 

montáž,  
m2 82,29000 490,00 40 322,10 800-775 RTS 23/ I

82,29 82,29000
51 28412286R podlahovina PVC v rolích; š = 1 500,0 mm; l = 12 000 mm; tl. 2,00 mm; heterogenní; povrch. 

úprava PUR lak; protiskluzná; elektrostaticky vodivá; oblast bytová, komerční, průmyslová
m2 86,40450 440,00 38 017,98 SPCM RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 50 : 82,29000*1,05 86,40450
52 998776203R00 Přesun hmot pro podlahy povlakové v objektech výšky do 24 m % 960,38000 1,22 1 171,66 800-775 RTS 23/ I

položky neobsahují žádný materiál

položky neobsahují žádný materiál

vodorovně do 50 m

50 m vodorovně

Stránka 30 z 32Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 04

O: 03

R: 307

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Základní škola Prostějov

Rekonstrukce místností ZŠ Palackého třída 14

Kabinet multimediální učebny – jazyky 1 (č. 219)

Díl: 781 Obklady keramické 4 836,08
53 602016193R00 Omítka stěn z hotových směsí Doplňkové práce pro omítky stěn z hotových směsí hloubková 

penetrace stěn akrylátová
m2 2,94000 70,00 205,80 801-1 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 54 : 2,94000 2,94000
54 781475112R00 Montáž obkladů vnitřních z dlaždic keramických kladených do tmele 150 x 150 mm,  , kladených 

do flexibilního tmele
m2 2,94000 750,00 2 205,00 800-771 RTS 23/ I

(1,5+0,6)*1,4 2,94000
55 781497111R00 Lišty k obkladům profil ukončovací leštěný hliník, uložení do tmele, výška profilu 6 mm,  m 4,30000 255,00 1 096,50 800-771 RTS 23/ I

2*1,4+1,5 4,30000
56 59781345R obklad keramický š = 148 mm; l = 148 mm; h = 6,0 mm; pro interiér; barva bílá; mat m2 3,08700 365,00 1 126,76 SPCM RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 54 : 2,94000*1,05 3,08700
57 998781203R00 Přesun hmot pro obklady keramické v objektech výšky do 24 m % 48,10000 4,20 202,02 800-771 RTS 23/ I

Díl: 783 Nátěry 1 100,00
58 7831 Očištění a nátěr ocel. zárubní 1xzáklad+2xemail kus 1,00000 1 100,00 1 100,00 Vlastní

Díl: 784 Malby 32 748,62
59 784402802R00 Odstranění maleb oškrabáním, v místnostech přes 3,8 m do 5 m m2 155,84200 39,00 6 077,84 800-784 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 18 : 155,84200 155,84200
60 784191301R00 Příprava povrchu Penetrace (napouštění) podkladu protiplísňová, jednonásobná m2 238,13200 35,00 8 334,62 800-784 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 61 : 238,13200 238,13200
61 784195322R00 Malby z malířských směsí otěruvzdorných,  , barevné, dvojnásobné m2 238,13200 77,00 18 336,16 800-784 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 82,29000 82,29000
Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 155,84200 155,84200

Díl: 799 Ostatní 4 800,00
62 7992 Stavební přípomoce hod 16,00000 300,00 4 800,00 Vlastní

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 14 213,60
64 979011211R00 Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením za prvé podlaží nad základním podlažím t 3,83116 750,00 2 873,37 801-3 RTS 23/ I
65 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 3,83116 250,00 957,79 801-3 RTS 23/ I

po jednotlivých vrstvách

Stránka 31 z 32Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 04

O: 03

R: 307

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Základní škola Prostějov

Rekonstrukce místností ZŠ Palackého třída 14

Kabinet multimediální učebny – jazyky 1 (č. 219)

66 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km t 57,46746 22,00 1 264,28 801-3 RTS 23/ I
67 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m t 3,83116 355,00 1 360,06 801-3 RTS 23/ I
68 979082121R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m t 19,15582 35,00 670,45 801-3 RTS 23/ I
69 979990107R00 Poplatek za skládku směs betonu,cihel a dřeva, skupina 17 09 04 z Katalogu odpadů t 3,83116 1 850,00 7 087,65 801-3 RTS 23/ I

Díl: ON Ostatní náklady 14 500,00
70 005211010R Předání a převzetí staveniště soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00 RTS 23/ I

71 00524 R Předání a převzetí díla soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00 RTS 23/ I

72 005121 R Zařízení staveniště soubor 1,00000 10 000,00 10 000,00 Vlastní

73 VRN91-51 Náklady na projekční práce - skutečná stav soubor 1,00000 1 500,00 1 500,00 Vlastní
74 VRN91-61 Zpracování fotodokumentace : A) fotofokumentace stávajícího stavu před zahájením stavebních 

prací, B) fotodokumentace průběhu realizace stavby C) fotodokumentace dokončeného díla.
soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00 Vlastní

Díl: VN Vedlejší náklady 3 200,00
75 005124010R Koordinační činnost soubor 1,00000 3 200,00 3 200,00 Vlastní

Celkem 772 026,42

Náklady zhotovitele, které vzniknou v souvislosti s povinnostmi zhotovitele při předání a převzetí díla.

Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.

Koordinace stavebních a technologických dodávek stavby.

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Náklady spojené s účastí zhotovitele na předání a převzetí staveniště.

Stránka 32 z 32Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stavba: 04

Objekt: 05

Rozpočet: 501

Zadavatel IČO: 47922486

DIČ:

Zhotovitel: IČO: 17724724

DIČ: CZ17724724

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Cena celkem bez DPH CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednateleZa zhotovitele

0,00

0,00

17 700,00

691 214,97

836 370,11

691 214,97

0,00

691214,97

Bezručova 469,Nový Bohumín 735 81 Bohumín

Multimediální učebna – jazyky (4)
Základní škola a mateřská škola Prostějov, Palackého 
tř. 14

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

145 155,14

358 102,22

0,00

Základní škola Prostějov

Rekonstrukce místností ZŠ Čechovická 

RecoBuild a.s.

Celkem

315 412,75

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 12



Popis stavby: 04 - Základní škola Prostějov
Popis objektu: 05 - Rekonstrukce místností ZŠ Čechovická 
Popis rozpočtu: 501 - Multimediální učebna – jazyky (4)

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 12



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

3 HSV 10 292,25 1,5

4 HSV 65 505,90 9,5

61 HSV 100 770,10 14,6

63 HSV 55 728,90 8,1

94 HSV 11 015,42 1,6

95 HSV 13 418,94 1,9

96 HSV 36 609,31 5,3

99 HSV 9 071,26 1,3

721 PSV 2 078,70 0,3

722 PSV 6 400,50 0,9

725 PSV 7 883,93 1,1

728 PSV 190 000,00 27,5

735 PSV 34 894,80 5,0

766 PSV 2 333,80 0,3

776 PSV 76 448,47 11,1

781 PSV 5 477,42 0,8

783 PSV 1 100,00 0,2

784 PSV 26 684,60 3,9

799 PSV 4 800,00 0,7

D96 PSU 13 000,67 1,9Přesuny suti a vybouraných hmot

Obklady keramické

Nátěry

Malby

Ostatní

Zařizovací předměty

Vzduchotechnika

Otopná tělesa

Konstrukce truhlářské

Podlahy povlakové

Dokončovací konstrukce na pozemních 
stavbách

Bourání konstrukcí

Staveništní přesun hmot

Vnitřní kanalizace

Vnitřní vodovod

Svislé a kompletní konstrukce

Vodorovné konstrukce

Úpravy povrchů vnitřní

Podlahy a podlahové konstrukce

Lešení a stavební výtahy

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 12



ON ON 14 500,00 2,1

VN ON 3 200,00 0,5

Cena celkem 691 214,97 100,0

Ostatní náklady

Vedlejší náklady

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 4 z 12



S: 04

O: 05

R: 501

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 10 292,25
7 310271630R00 Zazdívka otvorů z pórobetonových tvárnic plochy od 1 m2 do 4 m2, tloušťka zdiva 300 mm m3 1,20000 7 930,00 9 516,00 801-4 RTS 23/ I

zazdívka dveří : 0,3*2*2 1,20000
2 319201311R00 Vyrovnání nerovného povrchu jakoukoliv maltou  do 30 mm m2 3,37500 230,00 776,25 801-4 RTS 23/ I

pod obklad : 
Odkaz na mn. položky pořadí 57 : 3,37500 3,37500

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 65 505,90
3 416022121R00 Podhledy na kovové konstrukci opláštěné deskami sádrokartonovými dvouúrovňový křížový rošt 

z profilů CD zavěšený 1x deska, tloušťky 12,5 mm, standard,  , bez izolace
m2 65,18000 1 005,00 65 505,90 801-1 RTS 23/ I

65,18 65,18000

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 100 770,10
4 602011141RT3 Omítka stěn z hotových směsí vrstva štuková, vápenná,  , tloušťka vrstvy 4 mm,  m2 129,73750 160,00 20 758,00 801-1 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 124,45750 124,45750
zazdívka dveří : 2,4*2,2 5,28000

5 602016195R00 Omítka stěn z hotových směsí Doplňkové práce pro omítky stěn z hotových směsí  hloubková 
penetrace stěn silikátová

m2 129,73750 73,50 9 535,71 801-1 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 129,73750 129,73750
6 610991111R00 Zakrývání výplní vnitřních otvorů, předmětů apod. fólií Pe 0,05-0,2 mm m2 14,88000 52,00 773,76 801-1 RTS 23/ I

1,55*2,4*4 14,88000
7 611421311R00 Oprava vnitřních vápenných omítek stropů železobetonových rovných tvárnicových a kleneb v 

množství opravované plochy  v množství opravované plochy přes 10 do 30 %, hrubých
m2 65,18000 165,00 10 754,70 801-4 RTS 23/ I

Položkový soupis prací a dodávek
Základní škola Prostějov

Rekonstrukce místností ZŠ Čechovická 

Multimediální učebna – jazyky (4)

ve zdivu nadzákladovém, včetně pomocného pracovního lešení

vnitřního i vnějšího zdiva, bez odsekání vadných cihel, bez pomocného lešení,

s úpravou rohů, koutů a hran konstrukcí, přebroušení a tmelení spár,

po jednotlivých vrstvách

po jednotlivých vrstvách

které se zřizují před úpravami povrchu, a obalení osazených dveřních zárubní před znečištěním při úpravách povrchu nástřikem plastických maltovin včetně 
pozdějšího odkrytí,

Včetně pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.

Stránka 5 z 12Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 04

O: 05

R: 501

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Základní škola Prostějov

Rekonstrukce místností ZŠ Čechovická 

Multimediální učebna – jazyky (4)

Odkaz na mn. položky pořadí 20 : 65,18000 65,18000
8 612403380R00 Hrubá výplň rýh ve stěnách, jakoukoliv maltou maltou ze suchých směsí  30 x 30 mm m 60,00000 65,00 3 900,00 801-4 RTS 23/ I

9 612421311R00 Oprava vnitřních vápenných omítek stěn v množství opravované plochy přes 10 do 30 %, 
hrubých

m2 124,45750 140,00 17 424,05 801-4 RTS 23/ I

3,75*(6,48*2+9,98*2) 123,45000
0,7*(0,9+2)+0,5*(1,55*4+2,4*2*4)+0,35*(3,5*2+1,45) 17,68750
-(1,55*2,4*4+0,9*2) -16,68000

10 612481211RU1 Vyztužení povrchu vnitřních stěn sklotextilní síťovinou s dodávkou síťoviny a stěrkového tmelu m2 129,73750 290,00 37 623,88 801-1 RTS 23/ I
Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 124,45750 124,45750
zazdívka dveří : 2,4*2,2 5,28000

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 55 728,90
11 632411110RT2 Potěr ze suchých směsí samonivelační polymercementová stěrka, pevnost v tlaku 30 MPa, 

tloušťky 10 mm, bez penetrace
m2 65,18000 765,00 49 862,70 801-1 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 53 : 65,18000 65,18000
12 632411904R00 Potěr ze suchých směsí nátěr savých podkladů penetrační,  m2 65,18000 90,00 5 866,20 801-1 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 11 : 65,18000 65,18000

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 11 015,42
13 941955002R00 Lešení lehké pracovní pomocné pomocné, o výšce lešeňové podlahy přes 1,2 do 1,9 m m2 65,18000 169,00 11 015,42 800-3 RTS 23/ I

65,18 65,18000

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 13 418,94
14 952901111R00 Vyčištění budov a ostatních objektů budov bytové nebo občanské výstavby - zametení a umytí 

podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, vyčištění a umytí oken, 
dveří s rámy, zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařizovacích 
předmětů před předáním do užívání světlá výška podlaží do 4 m

m2 65,18000 133,00 8 668,94 801-1 RTS 23/ I

65,18 65,18000

Včetně pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.

s rozprostřením a uhlazením

s rozprostřením a uhlazením

jakékoliv šířky rýhy,

Stránka 6 z 12Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 04

O: 05

R: 501

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Základní škola Prostějov

Rekonstrukce místností ZŠ Čechovická 

Multimediální učebna – jazyky (4)

15 952122 Zakrytí stávajících podlach geotextilii, folií a sololitem, - ochrana stávajících podlah proti 
poškození

m2 50,00000 95,00 4 750,00 Vlastní

50 50,00000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 36 609,31
16 965048515R00 Broušení betonového povrchu do tloušťky 5 mm m2 65,18000 349,00 22 747,82 801-3 RTS 23/ I

65,18 65,18000
17 968061125R00 Vyvěšení nebo zavěšení dřevěných křídel dveří, plochy do 2 m2 kus 2,00000 38,00 76,00 801-3 RTS 23/ I

18 968072455R00 Vybourání a vyjmutí kovových rámů a rolet rámů, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 
1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2) dveřních zárubní, plochy do 2 m2

m2 4,00000 450,00 1 800,00 801-3 RTS 23/ I

2*2 4,00000
19 974031121R00 Vysekání rýh v jakémkoliv zdivu cihelném v ploše  do hloubky 30 mm, šířky do 30 mm m 60,00000 82,00 4 920,00 801-3 RTS 23/ I

20 978011141R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním 
zdiva stropů, v rozsahu do 30 %

m2 65,18000 37,00 2 411,66 801-3 RTS 23/ I

65,18 65,18000
21 978013141R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním 

zdiva stěn, v rozsahu do 30 %
m2 124,45750 29,80 3 708,83 801-3 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 124,45750 124,45750
22 978059511R00 Odsekání a odebrání obkladů stěn z obkládaček vnitřních z jakýchkoliv materiálů, plochy do 1 m2 m2 3,37500 280,00 945,00 801-3 RTS 23/ I

1,5*(1,5+0,75) 3,37500

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 9 071,26
23 999281111R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně 

vnějších plášťů  výšky do 25 m,  
t 7,31553 1 240,00 9 071,26 801-4 RTS 23/ I

Díl: 721 Vnitřní kanalizace 2 078,70
24 721140802R00 Demontáž potrubí z litinových trub do DN 100 m 2,00000 170,00 340,00 800-721 RTS 23/ I

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2).

včetně otlučení podkladní omítky až na zdivo,

oborů 801, 803, 811 a 812

odpadního nebo dešťového,

Stránka 7 z 12Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 04

O: 05

R: 501

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Základní škola Prostějov

Rekonstrukce místností ZŠ Čechovická 

Multimediální učebna – jazyky (4)

25 721176103R00 Potrubí HT připojovací vnější průměr D 50 mm, tloušťka stěny 1,8 mm, DN 50 m 2,00000 310,00 620,00 800-721 RTS 23/ I

26 721194105R00 Zřízení přípojek na potrubí D 50 mm, materiál ve specifikaci kus 1,00000 90,00 90,00 800-721 RTS 23/ I

27 721001 Napojení kanalizace na stávající rozvody soub 1,00000 900,00 900,00 Vlastní
28 998721203R00 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci v objektech výšky do 24 m % 65,00000 1,98 128,70 800-721 RTS 23/ I

Díl: 722 Vnitřní vodovod 6 400,50
29 722130801R00 Demontáž potrubí z ocelových trubek závitových do DN 25 m 8,00000 70,00 560,00 800-721 RTS 23/ I
30 722172331R00 Potrubí z plastických hmot polypropylenové potrubí PP-R, D 20 mm, s 3,4 mm, PN 20, polyfúzně 

svařované, včetně zednických výpomocí
m 8,00000 380,00 3 040,00 800-721 RTS 23/ I

31 722181212RT7 Izolace vodovodního potrubí návleková z trubic z pěnového polyetylenu, tloušťka stěny 9 mm, d 
22 mm

m 8,00000 80,00 640,00 800-721 RTS 23/ I

32 722202213R00 Nástěnka vnitřní závit,  spoj svařováním, D 20 mm x DN 15, včetně dodávky materiálu kus 2,00000 238,00 476,00 800-721 RTS 23/ I
33 722280106R00 Tlakové zkoušky vodovodního potrubí do DN 32 m 8,00000 15,00 120,00 800-721 RTS 23/ I

34 722001 Napojení vodovodní instalací na stávající rozvody soub 1,00000 1 480,00 1 480,00 Vlastní
35 998722203R00 Přesun hmot pro vnitřní vodovod v objektech výšky do 24 m % 65,00000 1,30 84,50 800-721 RTS 23/ I

Díl: 725 Zařizovací předměty 7 883,93
36 725210821R00 Demontáž umyvadel umyvadel bez výtokových armatur soubor 1,00000 160,00 160,00 800-721 RTS 23/ I
37 725017123R00 Umyvadlo na šrouby, bílé, šířka 600 mm, hloubka 450 mm soubor 1,00000 3 200,00 3 200,00 800-721 RTS 23/ I
38 725017129R00 Kryt sifonu keramický bílý soubor 1,00000 2 400,00 2 400,00 800-721 RTS 23/ I

včetně tvarovek, bez zednických výpomocí
Potrubí včetně tvarovek a zednických výpomocí.
Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.

V položce je kalkulována dodávka izolační trubice, spon a lepicí pásky.

Včetně dodávky vody, uzavření a zabezpečení konců potrubí.

vodorovně do 50 m

50 m vodorovně, měřeno od těžiště půdorysné plochy skládky do těžiště půdorysné plochy objektu

včetně tvarovek, objímek. Bez zednických výpomocí.
Potrubí včetně tvarovek. Bez zednických výpomocí.

vyvedení a upevnění odpadních výpustek,

Stránka 8 z 12Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 04

O: 05

R: 501

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Základní škola Prostějov

Rekonstrukce místností ZŠ Čechovická 

Multimediální učebna – jazyky (4)

39 725810402R00 Ventily ventil uzavírací pro do rozvodu vytápění a sanity; kulový, těleso mosaz.rohový, bez 
připojovací trubičky, DN 10 mm

soubor 2,00000 235,00 470,00 800-721 RTS 23/ I

40 725823111RT0 Baterie umyvadlové a dřezové umyvadlová, stojánková, ruční ovládání bez otvírání odpadu, 
základní, včetně dodávky materiálu

kus 1,00000 1 000,00 1 000,00 800-721 RTS 23/ I

41 725820801R00 Demontáž baterií nástěnných do G 3/4" soubor 1,00000 85,00 85,00 800-721 RTS 23/ I
42 725860211RT1 Zápachová uzávěrka (sifon) pro zařizovací předměty D 32, 40 mm x 5/4"; pro umyvadla; PP; 

příslušenství krycí růžice odtoku, zpětný uzávěr, přípojka pro pračku/myčku, otáč. rameno 
odtoku, včetně dodávky materiálu

kus 1,00000 542,00 542,00 800-721 RTS 23/ I

43 998725203R00 Přesun hmot pro zařizovací předměty v objektech výšky do 24 m % 81,60000 0,33 26,93 800-721 RTS 23/ I

Díl: 728 Vzduchotechnika 190 000,00
44 728001 D+M klimatizační jednotky soub 1,00000 190 000,00 190 000,00 Vlastní

Díl: 735 Otopná tělesa 34 894,80
45 735001 Demontáž stávajících otopných těles, dodávka a montáž nového tělesa, vč. nového ventilu a 

připojovací sady
soub 4,00000 8 450,00 33 800,00 Vlastní

46 998735203R00 Přesun hmot pro otopná tělesa v objektech výšky do 24 m % 340,00000 3,22 1 094,80 800-731 RTS 23/ I

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 2 333,80
47 766003 Demontáž a likvidace vybavení učebny soub 1,00000 2 300,00 2 300,00 Vlastní
48 998766203R00 Přesun hmot pro konstrukce truhlářské v objektech výšky do 24 m % 20,00000 1,69 33,80 800-766 RTS 23/ I

Díl: 776 Podlahy povlakové 76 448,47
49 776101101R00 Přípravné práce vysávání povlakových podlah průmyslovým vysavačem m2 65,18000 7,50 488,85 800-775 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 50 : 65,18000 65,18000
50 776101121R00 Přípravné práce penetrace podkladu m2 65,18000 24,00 1 564,32 800-775 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 53 : 65,18000 65,18000
51 776421100RU1 Lepení soklíků PVC a napojení krytiny na stěnu lepení podlahových soklíků z PVC a vinylu 

včetně dodávky soklíku
m 35,02000 110,00 3 852,20 800-775 RTS 23/ I

6,48*2+9,98*2+0,35*2+0,7*2 35,02000

vodorovně do 50 m

50 m vodorovně

položky neobsahují žádný materiál

položky neobsahují žádný materiál

Stránka 9 z 12Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 04

O: 05

R: 501

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Základní škola Prostějov

Rekonstrukce místností ZŠ Čechovická 

Multimediální učebna – jazyky (4)

52 776511820RT3 Odstranění povlakových podlah z nášlapné plochy lepených, s podložkou, z ploch do 10 m2 m2 65,18000 116,00 7 560,88 800-775 RTS 23/ I
65,18 65,18000

53 776521230RT1 Lepení povlakových podlah z plastů  Lepení povlakových podlah z plastů vodivých - čtverce 
montáž,  

m2 65,18000 490,00 31 938,20 800-775 RTS 23/ I

65,18 65,18000
54 28412286R podlahovina PVC v rolích; š = 1 500,0 mm; l = 12 000 mm; tl. 2,00 mm; heterogenní; povrch. 

úprava PUR lak; protiskluzná; elektrostaticky vodivá; oblast bytová, komerční, průmyslová
m2 68,43900 440,00 30 113,16 SPCM RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 53 : 65,18000*1,05 68,43900
55 998776203R00 Přesun hmot pro podlahy povlakové v objektech výšky do 24 m % 763,00000 1,22 930,86 800-775 RTS 23/ I

Díl: 781 Obklady keramické 5 477,42
56 602016193R00 Omítka stěn z hotových směsí Doplňkové práce pro omítky stěn z hotových směsí  hloubková 

penetrace stěn akrylátová
m2 3,37500 70,00 236,25 801-1 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 57 : 3,37500 3,37500
57 781475112R00 Montáž obkladů vnitřních z dlaždic keramických kladených do tmele 150 x 150 mm,  , kladených 

do flexibilního tmele
m2 3,37500 750,00 2 531,25 800-771 RTS 23/ I

1,5*(1,5+0,75) 3,37500
58 781497111R00 Lišty k obkladům profil ukončovací leštěný hliník, uložení do tmele, výška profilu 6 mm,  m 5,25000 225,00 1 181,25 800-771 RTS 23/ I

1,5*2+0,75+1,5 5,25000
59 59781345R Obklad keramický typ: běžný; s glazurou (GL); tl. = 6,0 mm; a = 148 mm; b = 148 mm; povrch: 

hladký, matný; barva: bílá
m2 3,54375 365,00 1 293,47 SPCM RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 57 : 3,37500*1,05 3,54375
60 998781203R00 Přesun hmot pro obklady keramické v objektech výšky do 24 m % 56,00000 4,20 235,20 800-771 RTS 23/ I

Díl: 783 Nátěry 1 100,00
61 7831 Očištění a nátěr ocel. zárubní 1xzáklad+2xemail kus 1,00000 1 100,00 1 100,00 Vlastní

Díl: 784 Malby 26 684,60
62 784402802R00 Odstranění maleb oškrabáním, v místnostech přes 3,8 m do 5 m m2 124,45750 39,00 4 853,84 800-784 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 21 : 124,45750 124,45750
63 784191301R00 Příprava povrchu Penetrace (napouštění) podkladu protiplísňová, jednonásobná m2 194,91750 35,00 6 822,11 800-784 RTS 23/ I

po jednotlivých vrstvách

vodorovně do 50 m

Stránka 10 z 12Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 04

O: 05

R: 501

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Základní škola Prostějov

Rekonstrukce místností ZŠ Čechovická 

Multimediální učebna – jazyky (4)

Odkaz na mn. položky pořadí 64 : 194,91750 194,91750
64 784195322R00 Malby z malířských směsí otěruvzdorných,  , barevné, dvojnásobné m2 194,91750 77,00 15 008,65 800-784 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 65,18000 65,18000
Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 129,73750 129,73750

Díl: 799 Ostatní 4 800,00
65 7992 Stavební přípomoce hod 16,00000 300,00 4 800,00 Vlastní

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 13 000,67
67 979011211R00 Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením za prvé podlaží nad základním podlažím t 3,50422 750,00 2 628,17 801-3 RTS 23/ I
68 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 3,50422 250,00 876,06 801-3 RTS 23/ I

69 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km t 52,56335 22,00 1 156,39 801-3 RTS 23/ I
70 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m t 3,50422 355,00 1 244,00 801-3 RTS 23/ I
71 979082121R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m t 17,52112 35,00 613,24 801-3 RTS 23/ I
72 979990107R00 Poplatek za skládku za uložení, směs betonu, cihel a dřeva,  , skupina 17 09 04 z Katalogu 

odpadů
t 3,50422 1 850,00 6 482,81 801-3 RTS 23/ I

Díl: ON Ostatní náklady 14 500,00
73 005211010R Předání a převzetí staveniště soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00 RTS 23/ I

74 00524 R Předání a převzetí díla soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00 RTS 23/ I

75 005121 R Zařízení staveniště soubor 1,00000 10 000,00 10 000,00 Vlastní

76 VRN91-51 Náklady na projekční práce - skutečná stav soubor 1,00000 1 500,00 1 500,00 Vlastní
77 VRN91-61 Zpracování fotodokumentace : A) fotofokumentace stávajícího stavu před zahájením stavebních 

prací, B) fotodokumentace průběhu realizace stavby C) fotodokumentace dokončeného díla.
soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00 Vlastní

Díl: VN Vedlejší náklady 3 200,00
78 005124010R Koordinační činnost soubor 1,00000 3 200,00 3 200,00 Vlastní

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Náklady spojené s účastí zhotovitele na předání a převzetí staveniště.

Náklady zhotovitele, které vzniknou v souvislosti s povinnostmi zhotovitele při předání a převzetí díla.

Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.

Koordinace stavebních a technologických dodávek stavby.

Stránka 11 z 12Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 04

O: 05

R: 501

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Základní škola Prostějov

Rekonstrukce místností ZŠ Čechovická 

Multimediální učebna – jazyky (4)

Celkem 691 214,97

Stránka 12 z 12Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


